
 

PaedDr. Mgr. Libor Nekvinda 
  

JJAAZZYYKKOOVVÁÁ  ZZÁÁKKOOUUTTÍÍ  ––  CCeessttyy  kkee  kkvvaalliittnníímmuu  ppíísseemmnnéémmuu  aa  mmlluuvveennéémmuu  pprroojjeevvuu  
 

Publikace se zaměřuje na osvětlení správného používání českého jazyka v písemné a 

mluvené formě. Text je řazen dle jednotlivých slovních druhů a zaměřuje se i na další 

gramatické aspekty českého jazyka, ve kterých se často chybuje (velká písmena, psaní titulů, 

interpunkce a další).  

 

 
 

PaedDr. Mgr. Libor Nekvinda 

Absolvent Pedagogické fakulty v Hradci Králové a Filosofické fakulty UK v Praze. V letech 

1985 až 2001 působil jako vysokoškolský učitel filosofie, dějin filosofie, religionistiky, etiky a 

logiky v Hradci Králové. V nakladatelství Gaudeamus Univerzity Hradec Králové vydal řadu 

skript k dějinám filosofie, vedl edici Prométheus, přispíval do stejnojmenného univerzitního 

časopisu. Od roku 2001 pracuje na odboru organizačním a právním Krajského úřadu 

Pardubického kraje, kde mj. vedl kurz asertivity a psychologie komunikace, seminář k užití 

českého jazyka v úřední praxi a k úpravě písemností. Ve Vlastivědných listech Pardubického 

kraje publikoval regionálně zaměřené články k církevní architektuře a dějinám náboženského 

hnutí. 


